

**BURMISTRZ MIASTA
CIESZYNA**

ZO.BF.0003-32/12



Cieszyn, dnia 13.07.2012 r.

**Szanowny Pan
mgr Bolesław Zemła
Przewodniczący Rady Miejskiej
Cieszyna**

Dotyczy: wniosku radnej Alicji Wlach nr BRM.0003.592.2012 z dnia 28.06.2012 r. w sprawie możliwości pozyskania środków unijnych na projekty edukacyjne.

Uprzejmie informuję, że jeśli tylko pojawiają się możliwości pozyskania środków unijnych na projekty edukacyjne są one rozpatrywane. Sprawdzane są dokumenty konkursów pod względem możliwości pozyskania dodatkowych środków na realizację tego typu projektów. W chwili obecnej Gmina Cieszyn realizuje dwa projekty edukacyjne współfinansowane przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego tj.: „Przedszkole miejscem zabaw i wszechstronnego rozwoju” i „Moja szkoła”, a projekt pn. „Moja szkoła moja przyszłość” jest po ocenie formalnej i w trakcie oceny merytorycznej. Ponadto Szkoła Podstawowa nr 7 zakończyła udział w programie pn. „Comenius”, Gimnazjum nr 3 z Oddziałami Integracyjnymi w Cieszynie uczestniczy w realizacji tego programu, a Gimnazjum nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi im. J. Kubisza w Cieszynie złożyła wniosek o przystąpieniu do programu „Comenius”.

Projekt pn. „Przedszkole miejscem zabaw i wszechstronnego rozwoju” jest w trakcie realizacji. Całkowity koszt realizacji projektu w okresie od 1 lutego 2011 r. do 31 stycznia 2013 r. wyniesie 1 031 872,00 zł z czego 1 016 393,92 zł to dotacja rozwojowa przyznana z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, natomiast 15 478,08zł to wkład własny wnioskodawcy czyli środki jakie na realizację projektu przekaze gmina Cieszyn. Projekt „Przedszkole miejscem zabaw i wszechstronnego rozwoju” zakłada przede wszystkim organizację dodatkowych zajęć dla dzieci prowadzonych przez nauczycieli lub specjalistów z dziedzin, które obejmuje zakres tematyczny projektu. Zajęcia ujęte zostały w 2 grupy tematyczne. Pierwszą grupę stanowią zajęcia ogólnorozwojowe, których głównym założeniem jest kształtowanie i rozwijanie umiejętności manualnych, sprawności ruchowej i wrażliwości muzycznej przedszkolaków, rozwijanie postaw twórczych oraz poszerzanie wiedzy dzieci w wieku przedszkolnym. Znajdują się wśród nich zajęcia plastyczne, muzyczne, z języka angielskiego i zajęcia z psychologiem. Druga grupa zajęć nastawiona jest na korygowanie wad postawy i usprawnianie mowy dziecka.

Natomiast projekt pn. „Moja szkoła” realizowany jest od 1 stycznia 2012 do 31.08.2013r w publicznych szkołach podstawowych. Wartość projektu wynosi 395 170 zł. W ramach projektu pn. „Moja szkoła” zaplanowano realizację następujących zajęć: dla dzieci ze specyficznymi trudnościami w czytaniu i pisaniu, w tym także zagrożonych ryzykiem dysleksji, dla dzieci ze specyficznymi trudnościami w zdobywaniu umiejętności matematycznych, z zakresu gimnastyki korekcyjnej, specjalistyczne zajęcia terapeutyczne z psychologii, specjalistyczne zajęcia terapeutyczne, zajęcia logopedyczne dla dzieci z zaburzeniami rozwoju mowy, zajęcia rozwijające zainteresowania uczniów szczególnie uzdolnionych. Projekt został przygotowany na podstawie wykazanych potrzeb przez szkoły podstawowe i na podstawie przeprowadzonej diagnozy.

Program „Comenius” jest finansowany ze środków unijnych i ma na celu rozwijanie wśród młodzieży i kadry nauczycielskiej wiedzy o różnorodności kultur i języków europejskich oraz zrozumienia jej wartości. Pomaga młodym ludziom w nabyciu podstawowych umiejętności i kompetencji życiowych niezbędnych dla rozwoju osobistego, przyszłego zatrudnienia i aktywnego obywatelstwa europejskiego. W programie uczestniczy 27 krajów członkowskich Unii Europejskiej: Austria, Belgia, Bułgaria, Czechy, Cypr, Dania, Estonia, Finlandia, Francja, Grecja, Hiszpania, Holandia, Irlandia, Litwa, Luksemburg, Łotwa, Malta, Niemcy, Polska, Portugalia, Rumunia, Słowacja, Słowenia, Szwecja, Węgry, Włochy, Wielka Brytania, kraje EFTA/EOG: Islandia, Liechtenstein, Norwegia, kraje kandydujące do członkostwa w Unii Europejskiej: Chorwacja, Turcja oraz Szwajcaria.

Z poważaniem

Burmistrz Miasta

mgr inż. Mieczysław Szczurek

Otrzymują:

1 x Adresat

1 x Radny Alicja Wlach

1 x OR

1 x ZOJO a/